85
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
2-ходовые и 3-ходовые
шаровые регулирующие
клапаны VBG2 и VBG3
предназначены для
регулирования расхода

(DN15 ДО DN32)
Ру 25; Т
max
 = 120 °C
86
МОДЕЛИ И ХАРАКТЕРИСТИКИ VBG2
DN Наружная резьба Kvs A-B
Максимальный перепад
давления с приводом
MVN
Модель
15 1”
0.25
890 кПа
VBG2-15-0.25
0.4 VBG2-15-0.4
0.63 VBG2-15-0.63
1 VBG2-15-1
1.6 VBG2-15-1.6
2.5 VBG2-15-2.5
4 VBG2-15-4
6.3 VBG2-15-6.3
20 1 ¼”
4
890 кПа
VBG2-20-4
6.3 VBG2-20-6.3
8.6 VBG2-20-8.6
25 1 ½”
6.3
680 кПа
VBG2-25-6.3
10 VBG2-25-10
16 VBG2-25-16
25 VBG2-25-25
32 2”
16 VBG2-32-16
25 VBG2-32-25
МОДЕЛИ И ХАРАКТЕРИСТИКИ VBG3
DN Наружная резьба Kvs A-B Kvs B-AB
Максимальный перепад
давления с приводом
MVN
Модель
15 1”
0.63 0.50
340 кПа
VBG3-15-0.63
1 0.80 VBG3-15-1
1.6 1.28 VBG3-15-1.6
2.5 2.00 VBG3-15-2.5
4 3.20 VBG3-15-4
6.3 5.04 VBG3-15-6.3
20 1 ¼”
4 3.20 VBG3-20-4
6.3 5.04 VBG3-20-6.3
8.6 6.88 VBG3-20-8.6
25 1 ½”
6.3 5.04 VBG3-25-6.3
10 8 VBG3-25-10
16 12.8 VBG3-25-16
25 20 VBG3-25-25
32 2”
16 12.8
270 кПа
VBG3-32-16
25 20 VBG3-32-25
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ
Модель Описание
AC-15TF-1 Присоединительный фитинг для DN15 VBG
AC-20TF Присоединительный фитинг DN20 VBG
AC-25TF Присоединительный фитинг DN25 VBG
AC-32TF Присоединительный фитинг DN32 VBG
ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ФИТИНГ («АМЕРИКАНКА»)
Фитинг a с DN Заказной номер Описание
G 1” G ½” 15 AC-15TF-1
Штуцер с внутренней
резьбой 1 шт.,
накидная гайка 1шт.,
прокладка 1шт.
G 1-1/4” G ¾” 20 AC-20TF
G 1-1/2” G 1” 25 AC-25TF
G 2” G 1-¼” 32 AC-32TF
87
РАЗМЕРЫ [MM]
I
C

2-ХОДОВЫЕ И 3-ХОДОВЫЕ ШАРОВЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ КЛАПАНЫ
(DN40 ДО DN50)
Ру 25; Т
max
 = 120 °C
89
МОДЕЛИ И ХАРАКТЕРИСТИКИ VBG2
DN Наружная резьба Kvs A-B
Максимальный перепад
давления с приводом
M6061/M7061 10Нм
Модель
40 2 1/4" 25
680 кПа
VBG2-40-25
40 VBG2-40-40
50 2 3/4" 40 VBG2-50-40
63 VBG2-50-63
МОДЕЛИ И ХАРАКТЕРИСТИКИ VBG3
DN Наружная резьба Kvs A-AB Kvs B-AB
Максимальный перепад
давления с приводом
M6061/M7061 10Нм
Модель
40 2 1/4" 25 20
270 кПа
VBG3-40-25
40 32 VBG3-40-40
50 2 3/4" 40 32 VBG3-50-40
63 50 VBG3-50-63
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ
Модель Описание
5112-21 Сменный шток для VBG, DN40-50
AC-40TF Присоединительный фитинг («Американка») для DN40
AC-50TF Присоединительный фитинг («Американка») для DN50
5112-51 Набор монтажных адаптеров для VBG DN40-50
ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ФИТИНГ («АМЕРИКАНКА»)
Фитинг a с DN Заказной номер Описание
G 2-1/4" G 1-1/2" 40 AC-40TF
Штуцер с внутренней
резьбой 1 шт.,
накидная гайка 1шт.,
прокладка 1шт.
G 2-3/4" G 2" 50 AC-50TF
90
КЛАПАН VBG2 C ЭЛЕТРОПРИВОДОМ M6061/M7061, РАЗМЕРЫ (В ММ)
DN A B C D G H I J K O
40 103.5 97.1 39.5 64 G2-1/4" 178 132 237.5 198 75